Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

О назначении опроса граждан

Заслушав начальника управления образования М.В. Дюкову, Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района РЕШИЛ:

	1. Назначить проведение опроса граждан на территории села Камышино Ленинск-Кузнецкого муниципального района с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Камышинская основная общеобразовательная школа имени Героя Кузбасса Н.Д. Назаренко» и муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Огонёк» с. Камышино» путём присоединения муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Огонёк» с. Камышино» к муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению «Камышинская основная общеобразовательная школа имени Героя Кузбасса Н.Д. Назаренко».
 2. Назначить проведение опроса граждан на территории села Красноярка  Ленинск-Кузнецкого муниципального района с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноярская основная общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Родничок» д. Красноярка»  путём присоединения муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Родничок» д. Красноярка»  к муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению «Красноярская основная общеобразовательная школа».
	3. Установить:
          3.1. Дату начала проведения опроса граждан -  15 мая 2019 года, дату окончания проведения опроса – 19 мая 2019 года.
          3.2. Срок проведения опроса граждан – 5  календарных дней.
          3.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, согласно приложению 1.
          3.4. Методику проведения опроса граждан – заполнение опросного листа путём выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указание своего варианта ответа.
          3.5. Форму опросного листа согласно приложению 1.
          3.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе:
          село Камышино – 10 % от количества жителей села (70 человек);
          село Красноярка – 10 % от количества жителей села (75 человек).
          3.7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 2.
 3. Опубликовать данное решение в газете "Наша Знаменка" без приложения, полный текст решения обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением решения возлагается на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района по социальным вопросам О.В. Терзицкую.
5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                      А.А. Реванченко

Председатель Совета народных
депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                        А.А. Яковлев

№ 275  от 30.04.2019

                                                                              Приложение 1
                                                                                                         к решению районного Совета
                                                                                         народных депутатов
                                                                                от  30.04.2019   №  275

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса граждан: решение районного Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района __________________________________________________________________
ВОПРОС: Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Камышинская основная общеобразовательная школа имени Героя Кузбасса Н.Д. Назаренко» и муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Огонёк» с. Камышино» путём присоединения муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Огонёк» с. Камышино» к муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению «Камышинская основная общеобразовательная школа имени Героя Кузбасса Н.Д. Назаренко»?

Варианты ответа (нужное отметить):

- согласен (а)_______________________________________________

- не согласен (а)____________________________________________

- свой вариант ответа________________________________________

______________                                ________________________________
 (дата заполнения)                                            (подпись лица, заполнившего опросный лист)

__________________                        _________________________________
(место проведения)                                         (Ф.И.О. лица, заполнившего опросный лист)

                                                                              Приложение 1
                                                                                                         к решению районного Совета
                                                                                         народных депутатов
                                                                                              от   30.04.2019  №  275

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса граждан: решение районного Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района __________________________________________________________________
ВОПРОС: Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноярская основная общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Родничок» д. Красноярка»   путём присоединения муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Родничок» д. Красноярка»   к муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению «Красноярская основная общеобразовательная школа»» ?

Варианты ответа (нужное отметить):

- согласен (а)_______________________________________________

- не согласен (а)____________________________________________

- свой вариант ответа________________________________________

______________                                ________________________________
 (дата заполнения)                                            (подпись лица, заполнившего опросный лист)

__________________                        _________________________________
(место проведения)                                         (Ф.И.О. лица, заполнившего опросный лист)

                                                                              Приложение 1
                                                                                                         к решению районного Совета
                                                                                         народных депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                            от   30.04.2019   № 275

Состав
комиссии по проведению опроса граждан

	Дюкова
Мария Владимировна
	Начальник управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района

	Белая
Людмила Николаевна
	Заместитель начальника управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района

	Иванова
Светлана Владимировна
	Начальник отдела общего образования  управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района

	Денисова
Анна Викторовна
	Председатель муниципального родительского комитета

	Терзицкая
 Олеся Викторовна
	Депутат Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района